Jagdzeiten in Baden-Wiirttemberg Jagdzeit

Rotwild Schmalspielder und- tiere 1. Mai. 15. Jun.
Kalber, Hirsche und Alttiere

Damwild Schmalspielder und- tiere 1. Mai. 31. Mai.
Kalber, Hirsche und Alttiere

: : Hirsche, Schmalspiel3er und- tiere
R Kalber und Alttiere
. Schmalrehe und B6cke
e Kitze und Ricken
: Jahrlinge
Gamswild Geilen, Kitze und Bocke
Muffelwild Widder 1. Mal. 31. Mai.

Schwarzwild *
Feldhase

Wildkaninchen

Steinmarder
Baummarder
litis

Hermelin

Dachs

Fuchs

Marderhund
Waschbar
Nutria

Mink

Fasan
Ringeltaube
Turkentaube
Hockerschwan
Graugans
Kanadagans
Nilgans
Stockente
Pfeifente
Krickente
Schnatterente
Reiherente
Tafelente
Blasshuhn
Waldschnepfe

Rabenkrahe ***

Elster ***

Schafe und Lammer

Jungkaninchen
Kaninchen

Jungdachse
Dachse
Jungflichse **
Flchse

Alle Angaben ohne Gewaéahr

Beginn

und 1. Aug.
1. Aug.
und 1. Aug.
1. Sep.
1. Mal.
1. Sep.
1. Mal.
1. Sep.
1. Jul.
1. Sep.
und 1. Sep.
1. Sep.
1. Apr.
1. OKkt.
16. Apr.
. Okt.
. Okt.
. Okt.
. Okt.
. Okt.
. Jun.
1. Aug.
16. Apr.
1. Jul.
1. Jul.
1. Jul.
1. Jul.
1. Jul.
1. OKkt.
1. Nowv.
1. Nowv.
1. Nov.
1. Aug.
1. Aug.
1. Aug.
1. Sep.
1. OKkt.
1. Okt.
1. Sep.
1
1
1
1
1.
1.

— —. = @

. OKkt.
. OKkt.
. OKkt.
. OKkt.
Aug.
Aug.

Ende

31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
a1
31.
31.
31.
31.
15.
15.
1.
15.
15.
15.
a.
31.
30.
15.
15.
15.
1B.
15.
31.
10.
10.
15.
31.
15.
15.
15.
19.
19.
1
15.
15.
15.

Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Mrz.
Dez.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Dez.
Dez.
Jun.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Dez.
Feb.
Feb.
Jan.
Jan.
Feb.
Feb.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
31. Dez.
15. Feb.
15. Feb.

April Mai Juni Juli August September| Oktober | November | Dezember Januar Februar Marz

* Bejagung von Schwarzwild zwischen 16.02. und 15.04. gemal} § 41 Absatz 2 Satz 2 JWMG

** Jungfuchse auch bereits von 16. April bis 30. Juni in Gebieten, fur die eine Hegegemeinschaft nach § 47 Absatz 1 Satz 3, Absatz 2 oder 4 JWMG besteht, deren verfasstes Ziel der Schutz von Tierarten ist, die von der Pradation
durch den Fuchs betroffen sind, oder in Gebieten, flr die eine von der zustandigen Jagdbehdrde genehmigte Managementkonzeption vorliegt, nach der die Jungfuchsbejagung zum Erreichen der Managementziele erforderlich ist,.

*** Bejagung von Rabenkrahen und Elstern nur auf’erhalb von Naturschutzgebieten und Naturdenkmalen

§ 10 Abs. 2 DVO JWMG - Die Jagd auf Jungtiere des Minks sowie Jungtiere der Arten Marderhund, Waschbar, Nutria, Nilgans und Jungtiere sonstiger Arten der Unionsliste der Verordnung (EU) Nr. 1143/2014 des Europaischen
Parlaments und des Rates vom 22. Oktober 2014 Uber die Pravention und das Management der Einbringung und Ausbreitung gebietsfremder Arten (ABIl. L 317 vom 4.11.2014, S. 35), die durch Verordnung (EU) 2016/2031 (ABI. L
317 vom 23.11.2016, S. 4) geandert worden ist, die Wildtiere im Sinne des § 7 Absatz 1 JWMG sind, darf abweichend von Absatz 1 ganzjahrig aulderhalb der allgemeinen Schonzeit nach § 41 Absatz 2 JWMG ausgelbt werden.

§ 10 Abs. 3 DVO JWMG - Die Jagd auf Jungtiere der Graugans, der Nilgans und der Kanadagans einschliel3lich des Eingriffs auf ihre Eier, Nester und Lebensraume ist auch aulderhalb der Jagdzeit nach Absatz 1 Nummer 24, 25
und 26 nach Maldgabe des § 41 Absatz 7 Satz 2 JWMG in Gebieten zulassig, fur die eine von der unteren Jagdbehtrde nach Maldgabe des Artikels 9 der Richtlinie 2009/147/EG des Europaischen Parlaments und des Rates vom

30. November 2009 Uber die Erhaltung der wildlebenden Vogelarten (ABI. L 20 vom 26.1.2010, S. 7), die zuletzt durch Verordnung (EU) Nr. 2019/1010 (ABI. L 170 vom 25.6.2019, S. 115) geandert worden ist, genehmigte
Managementkonzeption vorliegt, wonach der Eingriff zum Erreichen der Managementziele erforderlich ist.

§ 10 Abs. 4 DVO JWMG - Die Bestimmungen des § 41 Absatz 2 und 3 JWMG sowie die aufgrund des § 41 Absatz 5 und 6 JWMG getroffenen Bestimmungen bleiben unberuhrt.
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